
UCHWAŁA NR XIX/110/2016
RADY GMINY ROGÓŹNO

z dnia 6 grudnia 2016 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2017 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. poz. 446 i 
poz. 1579) oraz art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016r. 
poz. 716 i poz. 1579) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017r. (M.P. z 2016r. poz. 779) oraz 
Obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 07 października 2016 roku w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2017 roku (M.P. z 2016r. poz. 979) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 425,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 773,00 zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1040,00 zł

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o 
dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 1416,00 zł

- o liczbie osi - trzy 1416,00 zł

- o liczbie osi cztery i więcej 1416,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:

- o liczbie osi- dwie 1942,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1942,00 zł

- o liczbie osi - cztery i więcej 1942,00 zł

c) równej lub wyższej niż 26 ton:

- o liczbie osi – dwie 2140,00 zł

- o liczbie osi- trzy 2140,00 zł

- o liczbie osi - cztery i więcej 2140,00 zł

3. od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 1681,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1681,00 zł

- o liczbie osi - cztery i więcej 1681,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:

- o liczbie osi – dwie 2217,00 zł

- o liczbie osi – trzy 2217,00 zł

- o liczbie osi - cztery i więcej 2217,00 zł

c) równej lub wyższej niż 26 ton:

Id: EB46B418-7484-4330-89E6-AF92C203EFEB. Podpisany Strona 1



- o liczbie osi – dwie 2697,00 zł

- o liczbie osi – trzy 2697,00 zł

- o liczbie osi - cztery i więcej 2697,00 zł

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 950,00 zł

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 950,00 zł

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 950,00zł

5. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z 
zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 1340,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1340,00zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie:

- o liczbie osi – dwie 1897,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1897,00 zł

c) powyżej 36 ton:

- o liczbie osi – dwie 1897,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1897,00 zł

6. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z 
innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 1760,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1760,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton, do 36 ton włącznie:

- o liczbie osi – dwie 2374,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 2374,00 zł

c) powyżej 36 ton:

- o liczbie osi – dwie 2797,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 2797,00zł

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego:

- od 7 ton i poniżej 12 ton 650,00 zł

8. od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o 
dopuszczalnej masie zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi - jedna 880,00 zł

- o liczbie osi - dwie 880,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 880,00 zł

Id: EB46B418-7484-4330-89E6-AF92C203EFEB. Podpisany Strona 2



b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 28 ton:

- o liczbie osi – jedna 947,00 zł

- o liczbie osi - dwie 947,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 947,00 zł

c) równej lub wyższej  niż 28 ton, do 36 ton włącznie:

- o liczbie osi - jedna 1241,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1241,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1241,00 zł

d) powyżej 36 ton:

- o liczbie osi – jedna 1330,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1330,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1330,00 zł

9. od przyczep i  naczep  z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi - jedna 659,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1109,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1262,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 28 ton:

- o liczbie osi – jedna 1017,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1017,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1017,00 zł

c) równej lub wyższej niż  28 ton, do 36 ton włącznie:

- o liczbie osi – jedna 1483,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1483,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1483,00 zł

d) powyżej 36 ton:

- o liczbie osi – jedna 1685,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1685,00 zł

- o liczbie osi – trzy i więcej 1685,00 zł

10. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniej niż 22 miejsca 852,00 zł

b) równej lub wyższej  niż 22 miejsca 943,00 zł

§ 2. 1. Dla pojazdów określonych w §1 pkt. 4, 7, i 10 wyprodukowanych przed 1990r.stawki podatku zwiększa 
się i określa w wysokości:

a) od ciągników siodłowych  i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

- od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 1230,00 zł

- od 5,5 ton i poniżej 9 ton 1230,00 zł

- od 9 ton i poniżej 12 ton 1230,00 zł

Id: EB46B418-7484-4330-89E6-AF92C203EFEB. Podpisany Strona 3



b) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i 
poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego.

- od 7 ton i poniżej 12 ton 680,00 zł

c) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

- mniej niż 22 miejsca 1226,00 zł

- równej lub wyższej  niż 22 miejsca 1325,00 zł

2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt.1 , 4, 7, i 10 i posiadających katalizatory stawki podatku zmniejsza się i 
określa w wysokości:

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej  pojazdu :

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony  włącznie 402,00 zł

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 670,00 zł

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 805,00 zł

b) od ciągników siodłowych  i  balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

- od 3,5 tony do 5,5 tony 939,00 zł

- od 5,5 tony i poniżej 9 ton 939,00 zł

- od 9 ton i poniżej 12 ton 939,00 zł

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masą całkowitą od 7 ton i 
poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego:
-  od 7 ton i poniżej 12 ton 630,00 zł

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

- mniej niż 22 miejsca 757,00zł

- równej lub wyższej  niż 22 miejsca 853,00 zł

§ 3. Podatek od środków transportowych płatny jest na rachunek Urzędu Gminy za pośrednictwem poczty lub 
banków w ustawowo określonych terminach.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XI/61/2015 Rady Gminy Rogóźno z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatków od środków transportowych na 2016 rok

§ 6. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega  ogłoszeniu   w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Hoffmann

Id: EB46B418-7484-4330-89E6-AF92C203EFEB. Podpisany Strona 4




